Физико - технический институт
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского».

Протокол № 2
заседания Ученого совета
от «30» августа 2023 г.

Всего членов совета: 25
Присутствовало: 22

ПОВЕСТКА ДНЯ
Проведение конкурса на замещение вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу Физико-технического института ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

СЛУШАЛИ: директора ФТИ, Нудьга А.А. об утверждении повестки дня.
Нудьга А.А.: предлагаю утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.
         СЛУШАЛИ: председателя УС, директора ФТИ Нудьгу А.А., о претендентах на конкурс на замещение должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ.
Нудьга А.А.: Уважаемые коллеги! 30 июня 2023 г. КФУ им. В.И. Вернадского был объявлен конкурс на замещение девяти вакантных должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФТИ. Документы на конкурс подали десять претендентов. Аттестационно-кадровая комиссия ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», заседание которой состоялось 22 августа 2023 г., подтвердила, что документы соискателей полностью соответствуют всем предъявляемым требованиям, и они все допущены к конкурсу:
	№
объявления
	ФИО
претендентов

Должность и кафедра, на которые баллотируются претенденты

	Доля
ставки

	1 от 30.06.23
	Абдурахманова Фериде Энверовна
Молибог Владимир Николаевич
Комар Алексей Анатольевич
	Ассистент кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	2 от 30.06.23
	Абдурахманова Фериде Энверовна
Комар Алексей Анатольевич
	Ассистент кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	3 от 30.06.23
	Горская Ирина Юрьевна
Корниенко Андрей Юрьевич
Черныш Дмитрий Петрович
Чабанов Владимир Викторович
	Старший преподаватель кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	4 от 27.06.23
	Горская Ирина Юрьевна
Корниенко Андрей Юрьевич
Черныш Дмитрий Петрович
Чабанов Владимир Викторович
	Старший преподаватель кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	5 от 30.06.23
	Горская Ирина Юрьевна
Корниенко Андрей Юрьевич
Черныш Дмитрий Петрович
Чабанов Владимир Викторович
	Старший преподаватель кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	6 от 30.06.23
	Горская Ирина Юрьевна
Корниенко Андрей Юрьевич
Черныш Дмитрий Петрович
Чабанов Владимир Викторович
	Старший преподаватель кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	7 от 30.06.23
	Потапова Елена Вдадимировна
Высочин Сергей Владимирович
Тимофеева София Владимировна
	Доцент кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	8 от 30.06.23
	Потапова Елена Вдадимировна
Высочин Сергей Владимирович
Тимофеева София Владимировна
	Доцент кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

	9 от 30.06.23
	Потапова Елена Вдадимировна
Высочин Сергей Владимирович
Тимофеева София Владимировна

	Доцент кафедры компьютерной инженерии и моделирования
	1,0

Для проведения процедуры тайного голосования необходимо избрать счетную комиссию. Предлагаю избрать комиссию в составе трех человек. Какие будут предложения по членам счетной комиссии?
Леляков А.П.: предлагаю избрать счетную комиссию в составе: Руденко Л.И., Шевченко Е.В., Таран Е.П.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Проведение процедуры тайного голосования.
СЛУШАЛИ: Руденко Л.И., председателя счетной комиссии, о результатах проведения процедуры тайного голосования.
Руденко Л.И.:
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности ассистента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №1 от 30.06.23) баллотировались: Абдурахманова Фериде Энверовна, Молибог Владимир Николаевич, Комар Алексей Анатольевич Результаты голосования следующие: Абдурахманова Ф.Э.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет; Молибог В.Н.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Комар А.А.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет.
[bookmark: _GoBack]- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности ассистента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №2 от 30.06.23) баллотировались: Абдурахманова Фериде Энверовна, Комар Алексей Анатольевич Результаты голосования следующие: Абдурахманова Ф.Э.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Комар А.А.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №3 от 30.06.23) баллотировались: Горская Ирина Юрьевна, Корниенко Андрей Юрьевич, Черныш Дмитрий Петрович, Чабанов Владимир Викторович. Результаты голосования следующие: Горская И.Ю.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет; Корниенко А.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Черныш Д.П.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Чабанов В.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет.
 - На замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №4 от 30.06.23) баллотироваллись: Горская Ирина Юрьевна, Корниенко Андрей Юрьевич, Черныш Дмитрий Петрович, Чабанов Владимир Викторович. Результаты голосования следующие: Горская И.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Корниенко А.Ю.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет; Черныш Д.П.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Чабанов В.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №5 от 30.06.23) баллотировались: Горская Ирина Юрьевна, Корниенко Андрей Юрьевич, Черныш Дмитрий Петрович, Чабанов Владимир Викторович. Результаты голосования следующие: Горская И.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Корниенко А.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Черныш Д.П.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет; Чабанов В.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности старшего преподавателя кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №6 от 30.06.23) баллотироваллись: Горская Ирина Юрьевна, Корниенко Андрей Юрьевич, Черныш Дмитрий Петрович, Чабанов Владимир Викторович. Результаты голосования следующие: Горская И.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Корниенко А.Ю.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Черныш Д.П.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Чабанов В.В.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №7 от 30.06.23) баллотировались: Потапова Елена Владимировна, Высочин Сергей Владимирович, Тимофеева София Владимировна. Результаты голосования следующие: Потапова Е.В.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет; Высочин С.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Тимофеева С.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №8 от 30.06.23) баллотировались: Потапова Елена Владимировна, Высочин Сергей Владимирович, Тимофеева София Владимировна. Результаты голосования следующие: Потапова Е.В.: «за» – нет, «против» – 21, «недействительных бюллетеней» - 1; Высочин С.В.: «за» – 21, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - 1; Тимофеева С.В.: «за» – нет, «против» – 21, «недействительных бюллетеней» - 1.
- На замещение вакантной (1,0 ставки) должности доцента кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института (объявление №9 от 30.06.23) баллотировались: Потапова Елена Владимировна, Высочин Сергей Владимирович, Тимофеева София Владимировна. Результаты голосования следующие: Потапова Е.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Высочин С.В.: «за» – нет, «против» – 22, «недействительных бюллетеней» - нет; Тимофеева С.В.: «за» – 22, «против» – нет, «недействительных бюллетеней» - нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить протоколы избрания.
2. Считать Абдурахманову Ф.Э. избранной на должность ассистента (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
3. Считать Комара А.А. избранным на должность ассистента (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
4. Считать Горскую И.Ю. избранной на должность старшего преподавателя (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
5. Считать Корниенко А.Ю. избранным на должность старшего преподавателя (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
6. Считать Черныша Д.П. избранным на должность старшего преподавателя (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
7. Считать Чабанова В.В. избранным на должность старшего преподавателя (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
8. Считать Потапову Е.В. избранной на должность доцента (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
9. Считать Высочина С.В. избранным на должность доцента (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
10.  Считать Тимофееву С.В. избранной на должность доцента (1,0 ставки) кафедры компьютерной инженерии и моделирования Физико-технического института.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 22, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                             Нудьга А.А.

Секретарь Ученого совета                                                   Максимова Е.М.